Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

terça-feira, 6 de maio de 2025 Ano XII - Edição nº 01421 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB9DE31BB20DC4578D82C105A20A4B47

terça-feira, 6 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• AVISO DE JULGAMENTO P.E 006/2025 E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. - EXTRATO CONTRATO 033/2025.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 008/2025.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB9DE31BB20DC4578D82C105A20A4B47

terça-feira, 6 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2025

O SAAE torna público aos licitantes e demais interessados, que a PREGOEIRA, MIRTES CHRISTIANE
LEAL MENEZES, instituída pela Portaria Municipal nº 074/2025, de 14 de fevereiro de 2025, conforme
autorização contida no Processo Administrativo nº 037/2025, realizará licitação na modalidade de PREGÃO,
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Eventual aquisição de diversos pré-
moldados em concreto, para atendimento das demandas do SAAE/Juazeiro. Pregão Eletrônico - SRP nº
008/2025, o  início do acolhimento das  propostas será a partir das 08:00 horas do dia   07/05/2025  e, o  limite
de acolhimento das  propostas até as 08:30 horas do dia 16/05/2025 (Horário de Brasília), a abertura das
propostas será às 08:31 horas do dia 16/05/2025 (Horário de Brasília), o início da sessão pública será às  09:00
horas do dia 16/05/2025 (Horário de Brasília). Informamos, que a cópia do Edital encontra-se  no  site
www.bll.org.br. Informações  adicionais  poderão ser obtidas  no Setor de Licitações, na Sede do SAAE de
Juazeiro/BA, no horário das 08:00 às 14:00 horas ou através do e-mail: licitacaosaaejua@gmail.com.
Juazeiro/BA, 05 de maio de 2025. Mirtes Christiane Leal Menezes - Pregoeira, Portaria N° 074/2025.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589103D5B1AA18914517072A3BB30751

terça-feira, 6 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

terça-feira, 6 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Eletrônico

AVISO DE JULGAMENTO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 - SAAE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2025

Processo Homologado em: 06/05/2025. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto: Eventual
contratação de empresa para fornecimento de materiais e equipamentos de laboratório, para
atendimento das demandas da ETA do SAAE Juazeiro/BA.

ITENS LICITANTE VENCEDORA PREÇO GLOBAL
(R$)

02,04,06,07,08,09,
10,11,12,13,14,15,
16,18,19,20,21,22,
23,24,26,27,28,29,
30,31,32,33,34,35,
e 37.

DINALAB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 67.630,38

03 e 05.
TROIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

DIVERSOS LTDA
R$ 13.744,98

17
OBAH PRODUTOS E SERVICOS

ANALITICOS LTDA
R$ 7.089,99

01 AILTON PONTES ME R$ 5.313,99

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB9DE31BB20DC4578D82C105A20A4B47

terça-feira, 6 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no

artigo 71, IV, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores;

ADJUDICO o objeto da licitação em epígrafe, qual seja: Registro de Preços para

eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais e equipamentos de

laboratório, para atendimento das demandas da ETA do SAAE Juazeiro/BA, em favor

das empresas Licitantes: DINALAB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ

sob nº 32.578.926/0001-55, no valor global R$ 67.630,88 (sessenta e sete mil,

seiscentos e trinta reais e oitenta e oito centavos), TROIA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS DIVERSOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 30.059.238/0001-53, no

valor global R$ 13.744,98 (treze mil, setecentos e quarenta e quatro reais e noventa e

oito centavos), OBAH PRODUTOS E SERVICOS ANALITICOS LTDA, inscrita no CNPJ

sob nº 09.134.068/0001-38, no valor global R$ 7.098,99 (sete mil, noventa e oito reais e

noventa e nove centavos)  e AILTON PONTES ME, inscrita no CNPJ sob nº

01.018.319/0001-07, no valor global R$ 5.313,99 (cinco mil, trezentos e treze reais e

noventa e nove centavos);

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima referendado, em face ao resultado final

exarado pela Pregoeira, devidamente designada, e que constitui parte deste Pregão

Eletrônico, regido pela Lei nº 14.133/21 e suas alterações bem como, pelas disposições

contidas no edital.

Assim, analisados os autos, e constatada a fidelidade aos princípios norteadores

traçados pelo diploma regulador, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 004/2025.

Juazeiro/BA, 06 de maio de 2025.

Fabiana de Possídio Egashira Guimarães
Diretora - Presidenta
Decreto Nº 003/2025

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB9DE31BB20DC4578D82C105A20A4B47

terça-feira, 6 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEMANETO AMBIENTAL DE JUAZEIRO

CNPJ Nº 14.659.593/0001-07
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 034/2025 Contrato nº 033/2025.  Contratante: Serviço de Água e
Saneamento Ambiental de Juazeiro. Contratado: MOTO CARLOS JUAZEIRO DA BAHIA
LTDA. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva com
reposição de peças em motocicletas de propriedade do SAAE – Juazeiro/BA. Vigência: 12 (doze)
meses. Valor estimado total de R$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais). Data da assinatura
do contrato: 06 (seis) de maio de 2025. Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 16/1212,
Projeto/atividade: 04.122.015.4000, elemento de despesa: 33.90.39, Fonte de recurso: 1799.
Fundamentação legal: Lei nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, observadas as alterações posteriores
introduzidas nos referidos diplomas legais. Juazeiro - BA, 06 de maio de 2025. Fabiana de Possídio
Egashira Guimarães - Diretora - Presidenta.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB9DE31BB20DC4578D82C105A20A4B47

		2025-05-06T16:50:08-0300